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Główny Lekarz Weterynarii uczestniczył w wielogodzinnej wideokonferencji z Granicznymi Lekarzami
Weterynarii, których w Polsce jest obecnie ośmiu: Dorohusk, Gdańsk, Gdynia, Korczowa, Koroszczyn,
Kuźnica Białostocka, Szczecin oraz Warszawa (port lotniczy). Bogdana Konopkę wspierała grupa
specjalistów Biura ds. Granic Głównego Inspektoratu Weterynarii. Na spotkaniu przedstawiciele Głównego
Inspektoratu Weterynarii poinformowali granicznych lekarzy weterynarii o wynikach audytu Komisji
Europejskiej prowadzonego w wybranych Granicznych Inspektoratach Weterynarii w Polsce w zakresie
kontroli importu oraz minimalnych wymogów dla BCP (ang. Border Inspection Post - punkty kontroli
granicznej). Kolejnym tematem wideokonferencji była m. in. realizacja planów monitoringu
importowanych do UE produktów spożywczych oraz pasz, a także przyszłych wymagań dotyczących
monitorowania antybiotykoodporności w żywności pochodzenia zwierzęcego importowanej z krajów
trzecich. Poruszone zostały kwestie wielu systemów, z których korzysta Inspekcja Weterynaryjna np.:

- AAC- wewnątrzwspólnotowy system służący do informowania innych krajów o ewentualnych
nieprawidłowościach w obszarach objętych kontrolami urzędowymi;

- iRASFF (ang. Rapid Alert System of Food and Feed)- system administrowany przez Komisję Europejską,
służący do szybkiej wymiany informacji o zagrożeniach wykrytych w żywności, paszach oraz w materiałach
przeznaczonych do kontaktu z żywnością;

- TRACES.NT (ang. TRAde Control and Expert System) - system kontroli i powiadamiania o
przemieszczeniach zwierząt żywych i produktów pochodzenia zwierzęcego przez terytorium państw
członkowskich Unii Europejskiej.

Ponadto, znaczna część spotkania dotyczyła nowego prawodawstwa UE, mianowicie rozporządzenia (UE)
2016/429 tzw. AHL (ang. Animal Health Law - Prawo o Zdrowiu Zwierząt), które wprowadza liczne zmiany
w procedurach kontrolnych granicznych inspektoratów weterynarii, m. in. dotyczy zasad reimportu
zwierząt oraz produktów pochodzenia zwierzęcego, wymagań dla produktów złożonych, czy nowych
wzorów świadectw zdrowia. Podsumowano również dotychczasowe informacje na temat kontroli
urzędowych po zakończeniu okresu przejściowego dla Wielkiej Brytanii.
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